5 Quàm graves sint damnum in nos insultus, ex sententia dicit Pauli exponitur.

Accedunt enim ad intimas partes externi impetus, & impresiones demonum, qui & aperte nos petunt, & per cuniculos influunt in animas nostras, vix ut ab illis cavere possimus. Illos & *príncipes* Apostolus appellat propter naturæ excellentiam (nam natura hominibus, & ceteris, quæ sub sensum cadunt, creatis rebus antecellunt) & *potestates* vocant, quod non solum naturæ vi, sed potestate etiam superant, & *rectores* nominant *mundi tenebrarum*: non enim clarum, & illustrem mundum regunt, id est bonos, & *pios*, sed obcurum, & caliginosum, nempe eos, qui flagitiosæ, & facinorosæ vitæ sordibus, ac tenebris oboccati, duce tenebrarum diabolo delectantur. Nuncupat etiam *dæmones spiritualia nequitia*; est enim carnis, & spiritus nequitia. Carnalis quæ dicitur nequitia, incendit appetitum ad libidines, & voluptates, quæ percipiuntur sensibus. Spiritualia nequitia sunt mala studia, & prava cupiditatis, quæ ad superiorem pertinent animæ partem; quæ tantò peiores sunt, quàm reliquæ, quòd mens ipsa, & ratio altior est, atque præstantior. Quæ Satanae nequitia quia maxime spectat illuc, ut celestium nos hæreditate privet, propterea

*dixit Apostolus, in caelestibus. Ex quo licet intelligere, magnas esse hostium vires, invictum animum, immane in nos, & infinitum odium, bellum etiam perpetuum eos gerere nobiscum, ut nulla pax esse cum illis, nullæ induciæ fieri possint.*

6 *Quanta sit diaboli ad tentandum audacia, & perversitas.*

Quantum verò audeant, declarat Satanæ apud Prophetam vox, *in caelum ascendam. Aggressus est primos homines in paradiso, adortus est Prophetas, appetivit Apostolos, ut, quemadmodum apud Evangelistas loquitur Dominus, cribraret eos, sicut triticum. Ne ipsum quidem Christi Domini os erubuit: itaque ejus inexplicabilem cupiditatem, & immensam diligentiam sanctus Petrus expressit, cum dixit: *Adversa rius vester diabolus, tamquam leo rugiens, circuit, querens quem devoret. Quomquam non unus modo tentat homines Satan, sed gregatim interdum demones in singulos impetum faciunt: quod ille confessus est dæmon, qui rogatus à Christo Domino, quod sibi nomen esset, respondit: *Legio mihi nomen est, nempe dæmonum multitudo, quæ miseram illam divexarat; & de alio scriptum est: *Assumit septem alios spiritus secum nequiores se, & intrantes habitant ibi, & sunt novissima hominis illius pejora prioribus.****

7 *Cur perversi minus, pii autem magis à dæmonibus infestantur.*

Multi sunt, qui, quòd impulsus, etque impetus dæmonum in se minimè sentiunt, totam rem falsam esse arbitrantur: quos ipsos à dæmonibus non impugnari mirum non est, quibus se sponte tradiderunt: non est in illis pietas, non charitas, non virtus ulla christiano homine digna; quare fit, ut toti sint in potestate diaboli: nec ullis tentationibus opus est ad eos evertendos, in quorum jam animis, ipsis libentibus, commoratur. At verò qui se Deo dicaverunt,